АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

„ Л  М . № бУ*#

О внесении изменений в Правила
направления средств (части
средств) областного материнского
(семейного) капитала на
улучшение жилищных условий

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила направления средств (части средств) областного
материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий,
утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 21.01.2009
№ 1 2  «О порядке направления средств (части средств) областного материнского
(семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на получение образования
ребенком (детьми) и на осуществление иных связанных с получением образования
ребенком (детьми) расходов, на приобретение автотранспортного средства» (в
редакции постановлений Администрации Смоленской области от 30.12.2010 № 847,
от 08.04.2011 № 204, от 29.09.2011 № 590, от 14.02.2013 № 58, от 25.10.2013 № 832,
от 16.08.2016 № 480, от 26.01.2017 № 24, от 26.06.2017 № 414, от 20.04.2018 № 247,
от 19.12.2018 № 893, от 18.06.2021 № 368), следующие изменения:

1) в пункте 3:
- подпункт 2 после слов «или реконструкцию жилья» дополнить словами

«, приобретение жилого дома с земельным участком, приобретение квартиры с
неотделимыми улучшениями»;

- подпункт 3 после слов «или реконструкцию жилья» дополнить словами
«, приобретение жилого дома с земельным участком, приобретение квартиры с
неотделимыми улучшениями»;

2) в пункте 11:
- абзац первый после слов «или реконструкцию жилья» дополнить словами

«, приобретение жилого дома с земельным участком, приобретение квартиры с
неотделимыми улучшениями»;

- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

2

«7) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о
зарегистрированных правах лица, имеющего сертификат, или супруга лица,
имеющего сертификат, на земельный участок (в случае если кредитным договором
(договором займа) предусмотрено приобретение жилого дома и земельного участка)
(представляется по собственной инициативе).»;

3) в пункте I I 1 слова «подпунктах 3 - 5 »  заменить словами «подпунктах 3, 5 и

4) пункт 12 после слов «или реконструкцию жилья» дополнить словами
«, приобретение жилого дома с земельным участком, приобретение квартиры с
неотделимыми улучшениями».

7»;

Губернатор
Смоленской области